ДОГОВОР № ___
на  оказание  услуг по охране объекта
г. Оренбург

«___» _______20___ г.

___________, в лице _____________, действующей на основании ___________________________, в соответствии с Законом РФ «О частной детективной и охранной деятельности в РФ», именуемое в дальнейшем «Охрана»,   с одной стороны и

ОАО «Оренбургоблгаз» Трест «Оренбургцентрсельгаз», в лице  управляющего Жданова Александра Викторовича, действующего на основании Доверенности № 154 от «03» декабря 2012г., именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, в соответствии с приказом о проведении прямой закупки (закупки у единственного поставщика) – реестровый номер извещения №Е38-у/2013, заключили насто​ящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1.  «Охрана» обязуется осуществить услуги по охране объекта (ов), указанного (ых) в  перечне охраняемых объектов (Приложение №1 к  настоящему  договору),   а «Клиент» обязуется  принять данные услуги и оплатить их в размере и порядке, предусмотренном  п.3 настоящего  договора.

1.2. Данный договор предусматривает  охрану объекта физическим(ми) постом(ми) без материальной ответственности:

1.2.1. охрана объекта(ов) и имущества «Клиента»;

1.3. Предоставление услуг,  не указанных в п. 1.2. настоящего договора, осуществляется на основании заключения  дополнительного соглашения к договору.

1.4. Выставление (снятие) физического поста осуществляется «Охраной»  по официальному письму «Клиента» о необходимости выставления (снятия) поста   с даты, указанной   в нем.

Письмо  может быть направлено «Охране»  факсимильным, почтовым либо иным видом связи, а также передано нарочным в срок не менее 3 (трех) дней до предполагаемой даты выставления поста.

2. Обязанности сторон
2.1. «Охрана» обязана:

2.1.1. Организовать и обеспечить охрану объекта (ов),  в соответствии                                         с Приложением №1 к настоящему договору, отвечающую требованиям нормативных документов.

2.1.2. Выставить один круглосуточный, лицензированный, вооруженный  спец. средствами пост физической охраны (согласно Приложения № 1 к настоящему договору).

2.1.3. Обеспечить пропуск работников и граждан на объект (ты) «Клиента» в соответствии с требованиями режима, установленными «Клиентом».

2.1.4. Обеспечить контроль за несением службы работников «Охраны».

2.1.5. Принимать своевременные меры к устранению недостатков в организации охраны  на объекте, выявленных «Клиентом» и доведенных до сведения руководства «Охраны».

  2.1.6. При наличии признаков  противоправного посягательства, нарушения  правопорядка и безопасности  граждан:

 2.1.6.1. принять меры к пресечению противоправного посягательства, задержанию виновных лиц, с последующей передачей их сотрудникам территориального органа внутренних дел;

2.1.6.2. сообщить о  противоправных посягательствах в территориальный орган внутренних дел и  обеспечить неприкосновенность места происшествия до прибытия «Клиента» и работников ОВД;

2.1.6.3. немедленно вызвать «Клиента» или его официального представителя и составить  двусторонний  акт осмотра  охраняемого объекта.

2.2. "Клиент" обязан:

2.2.1. Своевременно оплачивать услуги «Охраны» в соответствии с п.3.2. настоящего договора,  в течение 3  рабочих дней подписать акт выполненных работ  либо представить письменный отказ   с обоснованием его причин.

2.2.2. Создать работникам  «Охраны» условия для надлежащего исполнения ими  своих обязанностей по настоящему Договору (оборудование рабочих мест телефонной связью;  предоставление служебного помещения для размещения работников «Охраны», хранения документации и экипировки;   обеспечение водоснабжением, отоплением, освещением, уборкой и ремонтом  помещений).

2.2.3. Обеспечивать на охраняемом объекте исправность и профилактический ремонт противопожарных средств, осветительных приборов, дверей, окон и замков (запоров) на них, знакомить работников «Охраны» с существующими на охраняемом объекте правилами по технике безопасности в части, касающейся осуществления «Охраной» своих функций, и проводить необходимые мероприятия по охране труда с работниками «Охраны».

2.2.4. За 3 суток предоставлять «Охране» сведения в письменной форме о вносе (выносе), ввозе (вывозе) материальных ценностей, о проведении ремонта и переоборудовании помещений объекта охраны, об изменении на нем режима, профиля работ, изменении мест хранения ценностей, проведении иных мероприятий, вследствие которых может возникнуть необходимость изменения характера охраны или дислокации постов.

2.2.5. Незамедлительно сообщить «Охране»  о возникновении угрозы противоправного посягательства на его  имущество или жизнь и здоровье его персонала.

2.2.6. Принимать к сведению рекомендации и предложения  «Охраны», связанные                         с улучшением режима охраны имущества и обеспечением безопасности персонала «Клиента», выполнять требования  при угрозе жизни и/или здоровью персонала на территории охраняемого объекта.

2.2.7. Ставить в известность руководство «Охраны» о недостатках и нарушениях службы работников «Охраны».

2.2.8. Рассмотреть предложения «Охраны» об изменении  тарифов оплаты за оказываемые услуги в течение 15 календарных дней со дня  их получения «Клиентом».

2.3. Стороны обязаны:

2.3.1.  извещать друг друга об изменении своих банковских реквизитов, места нахождения, иных реквизитов, указанных в настоящем Договоре, в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня таких изменений. До получения указанного извещения, все обязательства исполненные Стороной по прежним адресам и реквизитам считаются исполненными надлежащим образом.

3. Стоимость,  порядок  расчетов  И ПРИЕМА-СДАЧИ  услуг

3.1. Сумма настоящего договора  составляет 702000,00 (семьсот  две тысячи) рублей 00копеек. Стоимость услуг,  предоставляемых «Охраной», определена в Приложении №1;

3.2.  Оплата  услуг  производит​ся до 25 числа  текущего месяца  перечислением денежных средств на расчетный счет «Охраны»;

3.3. В случае изменения тарифов на услуги, времени  охраны и количества охраняемых объектов,  сумма  договора подлежит перерасчету.

3.4. Услуги по настоящему договору считаются выполненными в срок и с надлежащим качеством, если «Клиент» не заявит письменных претензий до пятого числа месяца, следующего за месяцем,   в котором услуги были оказаны.

4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с «01» января 2013г.  и действует                          по «31» декабря 2013г.

При досрочном расторжении договора по инициативе «Клиента» он должен письменно уведомить об этом «Охрану» не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

4.2. «Охрана» вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке                               с письменным  уведомлением «Клиента»  в следующих случаях:

4.3.  за сутки  при возникновении спора в отношении пользования, владения, распоряжения охраняемым объектом,

4.3.1. за 10 дней:

-  при отказе «Клиента»  от внесения изменений в договор и соответствующей оплаты  при  обоснованном  и законном изменении тарифов на охранные  услуги, оплата услуг «Охраны» за спорный период осуществляется по прежним тарифам;

- при несвоевременной оплате оказываемых услуг свыше 2-х расчетных периодов.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. В случае возникновения споров, связанных с исполнением условий настоящего Договора, они подлежат урегулированию путем переговоров.

В случае недостижения согласия  спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Оренбургской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны обязуются принимать достаточные меры по охране конфиденциальной информации, полученной в рамках настоящего Договора;  обеспечивать режим ее защиты  в соответствии с  Федеральным Законом "О Коммерческой тайне";  не разглашать ее третьим лицам полностью или частично, без предварительного письменного согласия  другой стороны.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

5.4. По всем вопросам, неурегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Охрана» –

 «Клиент» -
 ОАО «Оренбургоблгаз»

Трест «Оренбургцентрсельгаз»

Юр. адрес: 460000, г.Оренбург, ул.Краснознаменная, д.39

460022, г.Оренбург, ул. Бр.Башиловых, 2а

ИНН 5610010369, КПП 561102002, ОГРН 1025601022512
Р/с 40702810500010004873 Центральный филиал АБ «РОССИЯ»
К/с 301018104000000000132, БИК 044599132

         Телефон

 341-402, 34-14-14, 341-471

 Управляющий треста Оренбургцентрсельгаз»

ОАО «Оренбургоблгаз»

                                                     ________________ А.В. Жданов

                                         «___»________________ 20__г.

              М.П.

PAGE
3